

ხელშეკრულება
სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ № 8

09 ივლისი 2020 წელი

შემსყიდველი: სსიპ - ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ასკანის საჯარო სკოლა, წარმოდგენილი სკოლის დირექტორის **ნინო მამალაძის** სახით;

მისამართი: ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი, სოფელი ასკანა;

საიდენტიფიკაციო კოდი: 237101998;

საბანკო რეკვიზიტები: სს „ლიბერთი ბანკი“, კოდი: LBRTGE22, ა/ა GE46LB0121142006013000

მიმწოდებელი: შპს „გურიაშენი“, წარმოდგენილი მისი დირექტორის **აკაკი სალუქვაძის** სახით;

იურიდიული მისამართი: ოზურგეთი, ლიხაური მე-3 ქ. N36;

საიდენტიფიკაციო კოდი: 437067978;

საბანკო რეკვიზიტები: სს „თი ბი სი ბანკი“, კოდი: TBCBGE22, ა/ა: GE05 TB78 9423 6080 1000 11

ერთის მხრივ - შემსყიდველი და მეორეს მხრივ - მიმწოდებელი, **NAT200008245** ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე (NAT) შედეგად დებენ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

მუხლი 1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით;

1.2. ვალდებულების არაჯეროვანი შესრულება – ვალდებულების ხელშეკრულების პირობებთან შეუსაბამოდ, არასრულად, უხარისხოდ შესრულება.

1.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადების გადაცდენა – მხარის მიერ ნაკისრი ვალდებულების ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვადაში შეუსრულებლობა.

მუხლი 2. ხელშეკრულების საგანი

წინამდებარე ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს, სსიპ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ასკანის საჯარო სკოლის გათბობის სისტემის მონტაჟის მომსახურების შესყიდვა, დეტალური ინფორმაცია მოცემულია დანართი №1-ში, (**CPV: 45331000 - გათბობის, ვენტილაციისა და კონდიციონერების სისტემების მონტაჟი**).

მუხლი 3. ხელშეკრულების ღირებულება

3.1. შესასყიდი ობიექტის ფასი განისაზღვრება ეროვნულ ვალუტაში;

3.2. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს **64 404.00** (სამოცდაოთხი ათას ოთხას ოთხი) ლარს დღგ-ს ჩათვლით.

3.3. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გასაწევი მომსახურების ერთეულის ფასები და რაოდენობა მოცემულია ხელშეკრულების დანართი №1-ში;

3.4. დაფინანსების წყარო: **სახელმწიფო ბიუჯეტის ფარგლებში.**

მუხლი 4. შესასყიდი ობიექტის ხარისხი

4.1 მიმწოდებელი პასუხისმგებლობას კისრულობს, რომ გაწეული მომსახურება შეესაბამება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ყველა მოთხოვნას;

4.2 მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველთან შეთანხმოს მასალების იერსახე და ხარისხი (სამუშაოების დროს გამოსაყენებელი საღებავის ფერი/ხარისხი).

მუხლი 5. გასაწევი მომსახურების ვადა

მომსახურება განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან მაქსიმუმ 120 (ას ოცი) კალენდარულ დღეში, არაუგვიანეს 2020 წლის 06 ნოემბერი ჩათვლით.

მუხლი 6. შესასყიდი ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 შესასყიდი ობიექტის მიღება ფორმდება შემსყიდველისა და მიმწოდებლის უფლებამოსილი წარმომადგენლების მიერ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის საფუძველზე, რაც ასევე ადასტურებს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

6.2. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარება გაფორმდება ერთიანად, ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად, ეროვნულ ვალუტაში, საბოლოო მიღება ჩაბარების აქტის საფუძველზე;

6.3 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია;

6.4. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერის უფლება ენიჭება სსიპ - ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ასკანის საჯარო სკოლის დირექტორს **ნინო მამალაძეს**. მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების საფუძველია ხელშეკრულების 7.2 პუნქტით გათვალისწინებული მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენი ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობის დამადასტურებელი დოკუმენტი და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ინსპექტირების განმახორციელებელი პირის დასკვნა.

მუხლი 7. ანგარიშსწორება

7.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება ერთიანად მხარეთა შორის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობის დამადასტურებელი დოკუმენტის საფუძველზე.

7.2 მიმწოდებელი ვალდებულია მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე, სამუშაოების შესრულება დაადასტუროს, ტენდერით გათვალისწინებულ მოთხოვნებთან შესაბამისობაში დოკუმენტით, კერძოდ: – ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობის დამადასტურებელი დოკუმენტი გაცემული უნდა იყოს სსიპ ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს მიერ, ან/და სხვა აკრედიტირებული პირის ან/და აუდიტის მიერ გაცემული შესაბამისი დასკვნით (დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის უფლებამოსილების დამადასტურებელი დოკუმენტ(ებ)ის ასლი), დასკვნის წარმოდგენის ვალდებულება ეკისრება მომწოდებელს.

7.3 ანაზღაურება მიმწოდებელთან განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, ეროვნულ ვალუტაში;

7.4 საავანსო გადახდა არ გამოიყენება.

მუხლი 8. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

8.1 „შემსყიდველი“ ვალდებულია:

8.1.1 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად, აუნაზღაუროს მიმწოდებელს გაწეული მომსახურების ღირებულება;

8.1.2 აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ის ზიანი, რაც გამოწვეულია მის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობით ან არაჯეროვანი შესრულებით.

8.2 „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:

8.2.1 შეამოწმოს გაწეული მომსახურების შესაბამისობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან. განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების დაცვაზე;

8.2.2 მოითხოვოს იმ ზიანის ანაზღაურება, რაც გამოწვეულია მიმწოდებლის მიერ ამ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობით ან არაჯეროვანი შესრულებით;

8.2.3 მოსთხოვოს მიმწოდებელს ამ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული, ჯეროვანი, დროული და კეთილსინდისიერი შესრულება;

8.3 „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:

8.3.1 დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა;

8.3.2 ხარისხიანად და კვალიფიციურად გაუწიოს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების მე-2 მუხლში აღნიშნული მომსახურება;

8.3.3 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების გაწევისას აცნობოს შემსყიდველს ყველა განსაკუთრებული გარემოების შესახებ;

8.3.4 საკუთარი ხარჯებით გამოასწოროს გამოვლენილი ნაკლი;

8.3.5 წარუდგინოს შემსყიდველს გაწეულ მომსახურებასთან დაკავშირებული სრული დოკუმენტაცია.

8.4 „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:

8.4.1 წარუდგინოს შემსყიდველს ფიზიკურად გაწეულ მომსახურებასთან დაკავშირებული სრული დოკუმენტაცია;

8.4.2 მოსთხოვოს შემსყიდველს გაწეული მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით;

8.4.3 მოსთხოვოს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული, ჯეროვანი, დროული და კეთილსინდისიერი შესრულება.

მუხლი 9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

9.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადების გადაცდენის შემთხვევაში ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის მხარეს ეკისრება პირგასამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0.02 % -ის ოდენობით;

9.2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში მხარეს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 10 (ათი) % -ის ოდენობით;

9.3. იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური მოცულობა გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5 (ხუთი)%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება;

9.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

მუხლი 10. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები

10.1. „შემსყიდველის“ წარმომადგენლებს უფლება აქვთ განახორციელონ ტექნიკური კონტროლი და/ან გამოცადონ საქონელი, რათა დარწმუნდნენ მათ შესაბამისობაში ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ტექნიკურ პირობებთან;

10.2. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის აღმოფხვრა;

10.3. ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების კონტროლს განახორციელებს სსიპ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ასკანის საჯარო სკოლის მატერიალური ტექნიკური უზრუნველყოფის კოორდინატორი **გედევან ჩხაიძე**, რომელიც დაწერს დასკვნას ხელშეკრულების პირობებთან შესყიდვის საგნის შესაბამისობის შესახებ, დასკვნის საფუძველია ხელშეკრულების 7.2 პუნქტით გათვალისწინებული მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობის დამადასტურებელი დოკუმენტი.

მუხლი 11. ხელშეკრულების შეწყვეტა

11.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ;

11.2 ხელშეკრულების დამდები მხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება და მისი მიღების საფუძველი;

11.3 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან;

11.4 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე:

11.4.1 თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

11.4.2 მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში;

11.4.3 საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

11.5 ამ მუხლის 11.4 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად გაწეული მომსახურების ღირებულება.

მუხლი 12. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა

12.1 მხარეები უფლებამოსილნი არიან მოახდინონ ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა და ცვლილება შეიტანონ მოქმედ ხელშეკრულებაში;

12.2 ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის ინიციატორმა მხარემ წერილობით უნდა აცნობოს მეორე მხარეს შესაბამისი დასაბუთებული ინფორმაცია;

12.3 დაუშვებელია ხელშეკრულებაში იმგვარი ცვლილების შეტანა, რომლითაც უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის ან იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის და „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“

სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 14 ივნისის №12 ბრძანებით დამტკიცებული წესით გათვალისწინებული შემთხვევებისა;

12.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს შეთანხმების სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

მუხლი 13. ფორსმაჟორი.

13.1 მხარეები არ აგებენ პასუხს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების მთლიანად ან ნაწილობრივ შეუსრულებლობისათვის, თუ ეს გამოწვეულია ფორსმაჟორული გარემოების დადგომის გამო და თუ ეს დაიწყო ან განვითარდა ხელშეკრულების დადების შემდეგ;

13.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, ემბარგოს დაწესებით, დაფინანსების მკვეთრი შემცირებით და სხვა;

13.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამოახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებოდნენ ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან;

მუხლი 14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულების მოქმედების ვადა განისაზღვრება ხელშეკრულების ხელისმოწერის დღიდან და ძალაშია 2020 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

მუხლი 15. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

15.1 მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას მხარეთა ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე;

15.2 თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი მოლაპარაკების დაწყებიდან 10 (ათი) დღის განმავლობაში ვერ შეძლებენ შეთანხმების საფუძველზე გადაწყვეტონ დავა, მაშინ ნებისმიერ მხარეს შეუძლია მიმართოს სასამართლოს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

მუხლი 16. სხვა პირობები

16.1 ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით;

16.2 არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე;

16.3 მესამე პირთან პირებთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით;

16.4 წინამდებარე ხელშეკრულების რომელიმე პუნქტის ბათილად ცნობა არ იწვევს მთელი ხელშეკრულების ან მისი სხვა პუნქტების ბათილობას;

16.5 წინამდებარე ხელშეკრულება არ შეიცავს არანაირ სიტყვიერ დამატებას;

16.6 დანართები წარმოადგენენ ამ ხელშეკრულების შემადგენელ, განუყოფელ ნაწილს და მოქმედებენ მხოლოდ მასთან ერთად;

16.7 მხარეებს შორის ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე;

16.8 წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც იგი წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილია მხარეთა მიერ;

16.9 ხელშეკრულება შედგენილია ელექტრონულად ქართულ ენაზე, მხარეების მიერ გამოყენებულია ელექტრონული ხელისმოწერა ან შტამპი;

16.10 ყოველივე ზემოაღნიშნულის დასადასტურებლად, სათანადო უფლებამოსილებით აღჭურვილმა ქვემოთ აღნიშნულმა პირებმა ხელი მოაწერეს წინამდებარე ხელშეკრულებას.

მუხლი 17. მხარეთა ხელმოწერები

შემსყიდველი:

სსიპ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ
ასკანის საჯარო სკოლა

მიმწოდებელი:

შპს „გურიამშენი“

ნინო მამალაძე

დირექტორი

აკაკი სალუქვაძე

დირექტორი

დანართი 1												
სსიპ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ასკანის საჯარო სკოლა												
						სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება				64,404.00	ლარი	
		შედგენილია 2019 III კვ. ღონეზე					მათ შორის ხელფასი				13,080.24	ლარი
№	საფუძველი		განზ.	ნორმატიული		მასალა		ხელფასი		შეკანისშემები		ჯამი
		ს ა მ უ შ ა ო თ ა		ერთ.-ზე	სულ	ერთ.	სულ	ერთ.	სულ	შეკანისშემები		
		დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა								ერთ.	სულ	
										ფასი	ფასი	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. დემონტაჟის სამუშაოები										
1	46-30-1	ასფალტბეტონის საფარის დემონტაჟი	მ2		5.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.205	1.03		-	6.00	6.15		-	6.15
		სხვა მანქანა	ლარი	0.078	0.39		-		-	4.00	1.56	1.56
2	რ21-87	შენიშნული გასუფთავება სამშენებლო ნაგვისაგან	ტ		0.10		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.85	0.19		-	6.00	1.11		-	1.11
3		სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ხელით ავტოთითმცდელზე	ტ		0.10		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.53	0.05		-	6.00	0.32		-	0.32
4		სამშენებლო ნაგვის გატანა 5 კმ-ზე	ტ		0.10		-		-	3.00	0.30	0.30
		ჯამი					-		7.58		1.86	9.44
		ზედნაღები ხარჯები	8%				-		0.61		0.15	0.76
		ჯამი					-		8.18		2.01	10.19
		მოგება	6%				-		0.49		0.12	0.61
		ჯამი 1					-		8.68		2.13	10.80
		სახურაბი										
1	12-8-4	დასაკლი წყალშემკრები ღარების მოწყობა მთითიბებული თუნუქით	გრძ.მ		100.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.286	28.60		-	6.00	171.60		-	171.60
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0041	0.41		-		-	4.00	1.64	1.64
		მასალა:					-		-		-	-
		მთითიბებული თუნუქი, 0.55 მმ	ტ	0.0023	0.23	3,000.00	690.00		-		-	690.00
		ლურსმანი	კმ	0.038	3.80	10.00	38.00		-		-	38.00
		ჭანჭიკი	კმ	0.038	3.80	8.00	30.40		-		-	30.40
	12-8-3	ნაჭკი	კმ	1.69	169.00	3.70	625.30		-		-	625.30
2		წყალსაწრები მიღების მოწყობა	გრძ.მ		6.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.74	4.44		-	6.00	26.64		-	26.64
		სხვა მანქანა ნორმით	ლარი	0.0662	0.40		-		-	4.00	1.59	1.59
		მასალა:					-		-		-	-
		წყალსაწრები მიღები	გრძ.მ	1.05	6.30	10.00	63.00		-		-	63.00
		ლურსმანი	კმ	0.128	0.77	10.00	7.68		-		-	7.68
	16-17-4	ჭანჭიკი	კმ	0.128	0.77	8.00	6.14		-		-	6.14
		ნაჭკი	კმ	0.112	0.67	3.70	2.49		-		-	2.49
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	ლარი	0.133	0.80	5.00	3.99		-		-	3.99
3		წყალმიღები ძაბრების მოწყობა	ცალი		48.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	72.48		-	6.00	434.88		-	434.88
		სხვა მანქანა ნორმით	ლარი	0.02	0.96		-		-	4.00	3.84	3.84
		მასალა:					-		-		-	-
	16-17-4	წყალმიღები ძაბრები	ცალი	1	48.00	10.00	480.00		-		-	480.00
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	ლარი	0.29	13.92	5.00	69.60		-		-	69.60
4		წყალმიღები მუხლების მოწყობა	ცალი		12.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	18.12		-	6.00	108.72		-	108.72
		სხვა მანქანა ნორმით	ლარი	0.02	0.24		-		-	4.00	0.96	0.96
		მასალა:					-		-		-	-
		მუხლი	ცალი	1	12.00	8.00	96.00		-		-	96.00
	1-78-3	სხვადასხვა მასალა ნორმით	ლარი	0.29	3.48		-	4.20	14.62		-	14.62
		საბინგელი					-		-		-	-
1		გრუნტის დამუშავება ხელით	მ3		18.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები 2.78X0,8=	კაც/სთ	2.224	40.03	5.00	200.16		-		-	200.16
2		ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტომანქანაზე	ტ		35.10		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.53	18.60	12.00	223.24		-	-	-	223.24
3		გრუნტის გატანა 5 კმ-ზე	ტ		35.10		-		-	3.00	105.30	105.30
4	11-1-6	ღორდის საფუძველის მოწყობა	მ3		27.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.52	95.04		-	4.20	399.17		-	399.17
		სხვა მანქანა	ლარი	1.06	28.62		-		-	4.00	114.48	114.48
		მასალა:					-		-		-	-
		ღორდი მ400 ფრ.20-40მმ	მ3	1.24	33.48	17.00	569.16		-		-	569.16
		სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.54	5.00	2.70		-		-	2.70
5	11-1-11	ბეტონის საფარის მოწყობა მ200 ბეტონისაგან	მ3		7.20		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.9	20.88		-	4.20	87.70		-	87.70
		მასალა:			-		-		-		-	-
		ბეტონი მ200	მ3	1.02	7.34	110.00	807.84		-		-	807.84
	27-19-1	სხვა მასალა	ლარი	0.88	6.34	5.00	31.68		-		-	31.68
6		ანაკრები ბეტონის ბორდიურის მოწყობა (15X30) სმ	გრძ.მ		90.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.74	66.60		-	4.20	279.72		-	279.72
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0071	0.64		-		-	4.00	2.56	2.56
		მასალა:					-		-		-	-
		ანაკრები ბეტონის ბორდიური	გრძ.მ	1	90.00	16.00	1,440.00		-		-	1,440.00
		ბეტონი მ200	მ3	0.039	3.51	110.00	386.10		-		-	386.10
		ცემენტის ხსნარი მ100	მ3	0.0006	0.05	100.00	5.40		-		-	5.40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		სხვა მასალა	ლარი	0.096	8.64	5.00	43.20		-		-	43.20
		ჯამი					5,822.08		1,523.04		230.36	7,575.48
		ზედნადები ხარჯები	8%				465.77		121.84		18.43	606.04
		ჯამი					6,287.84		1,644.88		248.79	8,181.52
		მოგება	6%				377.27		98.69		14.93	490.89
		ჯამი 2					6,665.11		1,743.58		263.72	8,672.41
		3. გათბობა										
1	საბაზრო	არხის გაჭრა-ამოხსნა გრუნტში წოლილასათვის	გრძმ.		7.00		-	6.00	42.00		-	42.00
		პანელური რადიატორი H=60სმ L=100, 80 სმ	ცალი		45.00		-		-		-	-
	საბაზრო	შრომის დანახარჯები	ცალი	1	45.00		-	6.00	270.00		-	270.00
		მასალა:					-		-		-	-
2		პანელური რადიატორის მონტაჟი H=0,6მ 1000მმ. დგარებზე	მ		29.00	110.00	3,190.00		-		-	3,190.00
3		პანელური რადიატორის მონტაჟი H=0,6მ 800მმ. სპორტდარბაზში	მ		12.80	90.00	1,152.00		-		-	1,152.00
4		ჩამკეტ-მარეგულირებელი ვენტილი დ=15მმ	წყვილი		45.00	15.00	675.00		-		-	675.00
5		სამონტაჟო ხერგების მოწყობა	ცალი		32.00		-		-		-	-
	46-19-3	შრომის დანახარჯები	კა(ჯ)სთ	1	32.00		-	6.00	192.00		-	192.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.493	15.78		-		-	4.00	63.10	63.10
		ხერგების ამოღება ცემენტით	მ3		0.096		-		-		-	-
	რ 3-47	შრომის დანახარჯები	კა(ჯ)სთ	90	8.64		-	6.00	51.84		-	51.84
		მასალა:					-		-		-	-
		ცემენტის ხსნარი	მ3	1	0.10	100.00	9.60		-		-	9.60
		სხვა მასალა	ლარი	0.05	0.00	5.00	0.02		-		-	0.02
7	16-24-2	მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები დ=20მმ	გრძმ.		122.00		-		-		-	-
	საბაზრო	შრომის დანახარჯები	გრძმ.	1	122.00		-	0.50	61.00		-	61.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0257	3.14		-		-	4.00	12.54	12.54
		მასალა:					-		-		-	-
		მინაბოჭკოვანი პოლიეთილენის მილი დ=20მმ	გრძმ.	0.929	113.34	1.50	170.01		-		-	170.01
		სხვა მასალა	ლარი	0.0457	5.58	5.00	27.88		-		-	27.88
8	16-24-3	მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები დ=25მმ	გრძმ.		85.00		-		-		-	-
	საბაზრო	შრომის დანახარჯები	გრძმ.	1	85.00		-	0.50	42.50		-	42.50
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0172	1.46		-		-	4.00	5.85	5.85
		მასალა:					-		-		-	-
		მინაბოჭკოვანი პოლიეთილენის მილი დ=25მმ	გრძმ.	0.938	79.73	2.00	159.46		-		-	159.46
		სხვა მასალა	ლარი	0.0393	3.34	5.00	16.70		-		-	16.70
9	16-24-4	მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები დ=32მმ	გრძმ.		102.00		-		-		-	-
	საბაზრო	შრომის დანახარჯები	გრძმ.	1	102.00		-	1.00	102.00		-	102.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0217	2.21		-		-	4.00	8.85	8.85
		მასალა:					-		-		-	-
		მინაბოჭკოვანი პოლიეთილენის მილი დ=32მმ	გრძმ.	0.937	95.57	2.80	267.61		-		-	267.61
		სხვა მასალა	ლარი	0.0708	7.22	5.00	36.11		-		-	36.11
10	16-24-5	მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები. დ=40მმ	გრძმ.		60.00		-		-		-	-
	საბაზრო	შრომის დანახარჯები	გრძმ.	1	60.00		-	1.00	60.00		-	60.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0314	1.88		-		-	4.00	7.54	7.54
		მასალა:					-		-		-	-
		მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები. დ=40მმ	გრძმ.	0.946	56.76	4.30	244.07		-		-	244.07
		სხვა მასალა	ლარი	0.0652	3.91	5.00	19.56		-		-	19.56
11	16-24-5	მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები დ=50მმ	გრძმ.		30.00		-		-		-	-
	საბაზრო	შრომის დანახარჯები	გრძმ.	1	30.00		-	2.00	60.00		-	60.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0314	0.94		-		-	4.00	3.77	3.77
		მასალა:					-		-		-	-
		მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები. დ=50მმ	გრძმ.	0.946	28.38	8.00	227.04		-		-	227.04
		სხვა მასალა	ლარი	0.0652	1.96	5.00	9.78		-		-	9.78
	16-12-1	ბურთულიანი პლასტმასის ვენტილის მონტაჟი	ცალი		10.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კა(ჯ)სთ	1.51	15.10		-	6.00	90.60		-	90.60
		სხვა მანქანა	ლარი	0.13	1.30		-		-	4.00	5.20	5.20
		მასალა:					-		-		-	-
12		ბურთ. პლასტ. ვენტილი დ=25მმ	ცალი	1	2.00	8.00	16.00		-		-	16.00
13		ბურთ. პლასტ. ვენტილი დ=32მმ	ცალი	1	6.00	15.00	90.00		-		-	90.00
14		ბურთ. პლასტ. ვენტილი დ=40მმ	ცალი	1	2.00	20.00	40.00		-		-	40.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.70	5.00	3.50		-		-	3.50
15		პლასტმასის ფასონური ნაწილები	ცალი		870.00	1.00	870.00	0.10	87.00		-	957.00
16		სამაგრები დ=20,25,32 მმ პლასტმასის	ცალი		1,394.00	0.50	697.00	0.10	139.40		-	836.40
17		სამაგრები დ=20,25,32,40,50,63,75 მმ რკრეზინის	ცალი		190.00	2.00	380.00	0.10	19.00		-	399.00
18		ქურთ გაზეხრაზნით ღლით/პლასტ დ=15/20	ცალი		90.00	2.00	180.00	0.20	18.00		-	198.00
19		მიღების თბოიზოლაცია კაუჩუკის შალითით შიდა დ=40 მმ	გრძმ.		6.00	2.00	12.00	0.20	1.20		-	13.20
20		სისტემის დამცველი კვანძი	ერთჯ.		5.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	ერთჯ.	1	5.00		-	5.00	25.00		-	25.00
21	16-22	სისტემის პიდრეგულიკური გამოცდა	ერთჯ.		1.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	ერთჯ.	1	1.00		-	50.00	50.00		-	50.00
		ჯამი					8,493.33		1,311.54		106.85	9,911.72
		ზედნადები ხარჯები	8%				679.47		104.92		8.55	792.94
		ჯამი					9,172.80	-	1,416.46	-	115.40	10,704.66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მოგება	6%				550.37		84.99		6.92	642.28
		ჯამი 3					9,723.17	-	1,501.45	-	122.32	11,346.94
		4. დაბალი ძაბვის ქსელი										
		4.1. სამშენებლო სამუშაოები										
1	1-80-3	გრუნტის დამუშავება ხელით	მ3		9.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	18.54		-	6.00	111.24		-	111.24
2	1-81-3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3		6.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.21	7.26		-	6.00	43.56		-	43.56
		ჯამი							155			155
		ზედნადები ხარჯები	8%						12			12
		ჯამი							167			167
		მოგება	6%						10			10
		ჯამი 4.1							177			177
		4.2. სამონტაჟო სამუშაოები										
1	8-142-1	საწოლის მომზადება ერთი კაბელისათვის	გრძ.მ		25.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.05	1.25		-	6.00	7.50		-	7.50
		სხვა მანქანა	ლარი	0.070	1.74		-		-	4.00	6.97	6.97
		მასალა:					-		-		-	-
		ქვიშა	მ3	0.05	1.25	17	21.25		-		-	21.25
		სხვა მასალა	ლარი	0.0005	0.01	5	0.06		-		-	0.06
2	8-417-1	გოფირებული მილის მონტაჟი დ=250მ	მ		30.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.26	7.80		-	6.00	46.80		-	46.80
		სხვა მანქანა	ლარი	0.122	3.66		-		-	4.00	14.64	14.64
		მასალა:					-		-		-	-
		გოფირებული მილი	მ	1	30.00	1	30.00		-		-	30.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.082	2.46	5	12.30		-		-	12.30
3	8-149-1	კაბელის გატარება გოფირებულ მილებში და საყრდენ ბოძებში	გრძ.მ		30.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.11	3.3		-	6.00	19.80		-	19.80
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0027	0.08		-		-	4.00	0.32	0.32
		მასალა:					-		-		-	-
		სილენსის ორმაგიზოლაციანი კაბელი, კვეთით 3X120+1X50მმ2	გრძ.მ	1	30.00	1.00	30.00		-		-	30.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.0349	1.05	5	5.24		-		-	5.24
4		საკაბელო ლენტა	მ		25.00	0.18	4.50		-		-	4.50
		ჯამი					103		74		22	199
		ზედნადები ხარჯები ხელფასიდან	60%						44			44
		ჯამი					103		119		22	244
		მოგება -	6%				6		7		1	15
		ჯამი 4.2					110		126		23	258.47
		ჯამი 4 (4.1+4.2)					110		303		23	435.68
		5. საქების სამშენებლო სამუშაოები										
1	1-80-3	მიწის დამუშავება ხელით	მ3		14.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	28.84		-	6.00	173.04		-	173.04
2	1-81-3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3		5.30		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.21	6.41		-	6.00	38.48		-	38.48
3		გრუნტის დატვირთვა ხელით ა/მ	ტ		16.97		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.53	8.99		-	6.00	53.95		-	53.95
4		გრუნტის გატანა 5 კმ-ზე	ტ		16.97		-		-	3.00	50.90	50.90
5		ღორღის საფუტეკელის მოწყობა საძირკვლის ქვეშ	მ3		1.20		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.89	1.07		-	6.00	6.41		-	6.41
		სხვა მანქანა	ლარი	0.37	0.44		-		-	4.00	1.78	1.78
		მასალა:					-		-		-	-
		ღორღი	მ3	1.15	1.38	17.00	23.46		-		-	23.46
		სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.02	5.00	0.12		-		-	0.12
6	6-1-1	ბეტონის მომზადება B-15 ბეტონისაგან	მ3		1.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.37	1.37		-	6.00	8.22		-	8.22
		სხვა მანქანა	ლარი	0.283	0.28		-		-	4.00	1.13	1.13
		მასალა:			-		-		-		-	-
		ბეტონი B-15	მ3	1.02	1.02	100.00	102.00		-		-	102.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.62	0.62	5.00	3.10		-		-	3.10
7		მონოლითური რკინაბეტონის ლენტური საძირკვლის მოწყობა B25 ბეტონით	მ3		2.30		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.78	8.69		-	6.00	52.16		-	52.16
		სხვა მანქანა	ლარი	0.92	2.12		-		-	4.00	8.46	8.46
		მასალა:					-		-		-	-
		ბეტონი B25	მ3	1.015	2.33	110.00	256.80		-		-	256.80
		ფალების ფარი	მ2	0.703	1.62	15.50	25.06		-		-	25.06
		ხის ფიცარი 3ხ.40მმ	მ3	0.0114	0.03	400.00	10.49		-		-	10.49
		სხვა მასალა	ლარი	0.6	1.38	5.00	6.90		-		-	6.90
8		არმატურა ა-3	ტ		0.24	1,000.00	240.00		-		-	240.00
9		არმატურა ა-1	ტ		0.01	1,000.00	10.00		-		-	10.00
10		საძირკვლების და კედლების პირიზონტალური პიდროიზოლაცია ცემენტის ხსნარით	მ2		2.88		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.381	1.10		-	6.00	6.58		-	6.58
		სხვა მანქანა	ლარი	0.015	0.04		-		-	4.00	0.17	0.17
		მასალა:					-		-		-	-
		ცემენტის ხსნარი მ25	მ3	0.031	0.09	120.00	10.71		-		-	10.71
		თხევადი შინა	მბ	0.5	1.44	20.00	28.80		-		-	28.80
		სხვა მასალა	ლარი	0.0036	0.01	5.00	0.05		-		-	0.05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	6-12-4	მონოლითური რკინაბეტონის კოლონების მოწყობა მ327 ბეტონით სიმაღლით 3მ-მდე პერიმეტრით 2მ-მდე	მ3		0.44		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	13.3	5.85		-	6.00	35.11		-	35.11
		სხვა მანქანა	ლარი	3.36	1.48		-		-	4.00	5.91	5.91
		მასალა:			-		-		-		-	-
		ბეტონი B-25	მ3	1.015	0.45	105.00	46.89		-		-	46.89
		ყაღბის ფარი	მ2	2.42	1.06	15.50	16.50		-		-	16.50
		ხის ფიცარი 2ხ.40მმ და მეტი	მ3	0.0581	0.03	400.00	10.23		-		-	10.23
		ხის ფიცარი 3ხ.40მმ და მეტი	მ3	0.0067	0.00	400.00	1.18		-		-	1.18
		ელექტროდი	კმ	1.5	0.66	10.00	6.60		-		-	6.60
		სხვა მასალა	ლარი	0.6	0.26	5.00	1.32		-		-	1.32
12		არმატურა ა-3	ტ		0.07	1,000.00	70.00		-		-	70.00
13		არმატურა ა-1	ტ		0.01	1,000.00	10.00		-		-	10.00
14		მონოლითური რკინაბეტონის სარტყელის მოწყობა მ327 ბეტონით	მ3		0.60		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	8.54	5.12		-	6.00	30.74		-	30.74
		სხვა მანქანა	ლარი	1.06	0.64		-		-	4.00	2.54	2.54
		მასალა:					-		-		-	-
		ბეტონი B-25	მ3	1.015	0.61	105.00	63.95		-		-	63.95
		ყაღბის ფარი	მ2	1.4	0.84	15.50	13.02		-		-	13.02
		ხის ფიცარი 2ხ.40მმ და მეტი	მ3	0.0145	0.01	400.00	3.48		-		-	3.48
		ელექტროდი	კმ	2.5	1.50	10.00	15.00		-		-	15.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.74	0.44	5.00	2.22		-		-	2.22
15		არმატურა ა-3	ტ		0.10	1,000.00	100.00		-		-	100.00
16		არმატურა ა-1	ტ		0.03	1,000.00	30.00		-		-	30.00
17		კედლების მოწყობა მცირე ზომის ბეტონის ბლოკებით	მ3		6.30		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.36	21.17		-	6.00	127.01		-	127.01
		სხვა მანქანა	ლარი	0.92	5.80		-		-	4.00	23.18	23.18
		მასალა:					-		-		-	-
		ცემენტის ხსნარი მ50	მ3	0.11	0.69	150.00	103.95		-		-	103.95
		მცირე ზომის ბეტონის ბლოკები	ცალი	65.346	411.68	1.00	411.68		-		-	411.68
		სხვა მასალა	ლარი	0.16	1.01	5.00	5.04		-		-	5.04
18		ხის კოჭების მოწყობა	მ3		0.41		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	23.8	9.76		-	6.00	58.55		-	58.55
		სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.86		-		-	4.00	3.44	3.44
		მასალა:					-		-		-	-
		ხის ძელი	მ3	0.22	0.09	400.00	36.08		-		-	36.08
		ხის ფიცარი 1ხ.40მმ-ზე მეტი	მ3	0.83	0.34	400.00	136.12		-		-	136.12
		სამშენებლო ღურსმანი	კმ	7.2	2.95	10.00	29.52		-		-	29.52
		ანტისეპტიკური პასტა	კმ	1.96	0.80	14.93	12.00		-		-	12.00
		ტოილი	მ2	3.38	1.39	20.00	27.72		-		-	27.72
		მათუღი გლინული	კმ	4.38	1.80	5.000	8.98		-		-	8.98
		სხვა მასალა	ლარი	3.44	1.41	5.00	7.05		-		-	7.05
19		ხის კოჭების ცეცხლდაცვა	მ3		0.41		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.87	0.36		-	6.00	2.14		-	2.14
		სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.05		-		-	4.00	0.21	0.21
		მასალა:					-		-		-	-
		ფოსფორმჟავა ამონიუმი	კმ	7.2	2.95	30.00	88.56		-		-	88.56
		ამონიუმის სულფატი	კმ	1.79	0.73	10.00	7.34		-		-	7.34
		ნავთის კონტაქტი	კმ	1.07	0.44	50.00	21.94		-		-	21.94
		სხვა მასალა	ლარი	0.1	0.04	5.00	0.21		-		-	0.21
20		ხის ფიცრებით მოლარტყვა სისქით 40მმ	მ2		18.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.227	4.09		-	6.00	24.52		-	24.52
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0276	0.50		-		-	4.00	1.99	1.99
		მასალა:					-		-		-	-
		ხის ფიცარი 3ხ.40მმ	მ3	0.021	0.38	400.00	151.20		-		-	151.20
		ღურსმანი	კმ	0.07	1.26	10.00	12.60		-		-	12.60
		სხვა მასალა	ლარი	0.0444	0.80	5.00	4.00		-		-	4.00
21		ხის მოლარტყვის ცეცხლდაცვა	მ2		18.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.0303	0.55		-	6.00	3.27		-	3.27
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0041	0.07		-		-	4.00	0.30	0.30
		მასალა:					-		-		-	-
		ფოსფორმჟავა ამონიუმი	კმ	0.231	4.16	30.00	124.74		-		-	124.74
		ამონიუმის სულფატი	კმ	0.058	1.04	10.00	10.44		-		-	10.44
		ნავთის კონტაქტი	კმ	0.035	0.63	50.00	31.50		-		-	31.50
		სხვა მასალა	ლარი	0.0004	0.01	5.00	0.04		-		-	0.04
22		ხის მოლარტყვის ანტისეპტიკება	მ2		18.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.0692	1.25		-	6.00	7.47		-	7.47
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0016	0.03		-		-	4.00	0.12	0.12
		მასალა:					-		-		-	-
		პასტა ანტისეპტიკური	კმ	0.4	7.20	50.00	360.00		-		-	360.00
23		ჭერის შეფიცვრა	მ2		21.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.236	4.96		-	6.00	29.74		-	29.74
		სხვა მანქანა	ლარი	0.025	0.53		-		-	4.00	2.10	2.10
		მასალა:					-		-		-	-
		ჭერის შეფიცვრა IIხ. 13მმ-16მმ	მ3	0.0186	0.39	400.00	156.24		-		-	156.24
		სხვა მასალა	ლარი	0.0128	0.27	5.00	1.34		-		-	1.34
24		მოთუთიებული პროფილირებული თუნუქით დასურვა, სისქით 0,55მმ	მ2		18.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.83	14.94		-	6.00	89.64		-	89.64
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0041	0.07		-		-	4.00	0.30	0.30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მასალა:					-		-		-	-
		მოთხოვნილი თუნუქი 0,55მმ	მ2	1.22	21.96	20.00	439.20		-		-	439.20
		სხვა მასალა	ლარი	0.078	1.40	5.00	7.02		-		-	7.02
25		მეტალოპლასტიკის ფანჯრის მონტაჟი და ღირებულება	მ2		0.28		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	0.76		-	6.00	4.57		-	4.57
	9-14-5	სხვა მანქანა	ლარი	0.67	0.19		-		-	4.00	0.75	0.75
		მასალა:					-		-		-	-
		მეტალოპლასტიკის ფანჯარა	მ2	1	0.28	300.00	84.00		-		-	84.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.656	0.18	5.00	0.92		-		-	0.92
26		ლითონის კარის მონტაჟი და ღირებულება	ტ		0.26		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	63.4	16.74		-	6.00	100.43		-	100.43
		სხვა მანქანა	ლარი	0.17	0.04		-		-	4.00	0.18	0.18
		მასალა:					-		-		-	-
		ლითონის კარი	მ2		2.64	180.00	475.20		-		-	475.20
		ლითონის დამხმარე კონსტრუქციები	კმ	5	1.32	10.00	13.20		-		-	13.20
		ელექტროდი	კმ	0.12	0.03	10.00	0.32		-		-	0.32
		სხვა მასალა	ლარი	2.78	0.73	5.00	3.67		-		-	3.67
27	15-164-8	ლითონის კარის შეღებვა ზეთოვანი საღებავით ორჯერ	მ2		6.34		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.68	4.31		-	6.00	25.87		-	25.87
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.00		-		-	4.00	0.01	0.01
		მასალა:					-		-		-	-
		ზეთოვანი საღებავი	კმ	0.246	1.56	10.00	15.60		-		-	15.60
		ოლიფა	კმ	0.027	0.17	10.00	1.71		-		-	1.71
		სხვა მასალა	ლარი	0.0019	0.01	5.00	0.06		-		-	0.06
28		ღორღის საფუძველის მოწყობა იატაკის ქვეშ	მ3		1.30		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.52	4.58		-	6.00	27.46		-	27.46
		სხვა მანქანა	ლარი	1.06	1.38		-		-	4.00	5.51	5.51
		მასალა:					-		-		-	-
		ღორღი	მ3	1.24	1.61	17.00	27.40		-		-	27.40
		სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.03	5.00	0.13		-		-	0.13
29		ბეტონის საფუძველის მოწყობა მ300 ბეტონით	მ3		1.50		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.9	4.35		-	6.00	26.10		-	26.10
		მასალა:					-		-		-	-
		ბეტონი მ300	მ3	1.02	1.53	130.00	198.90		-		-	198.90
		სხვა მასალა	ლარი	0.88	1.32	5.00	6.60		-		-	6.60
30		ბეტონის არმირება	ტ		0.03		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	12.3	0.37		-	6.00	2.21		-	2.21
		სხვა მანქანა	ლარი	1.4	0.04		-		-	4.00	0.17	0.17
		მასალა:					-		-		-	-
		არმატურა ა-3	ტ	1	0.03	1,000.00	30.00		-		-	30.00
		სხვა მასალა	ლარი	7.15	0.21	5.00	1.07		-		-	1.07
31		ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა სისქით 40მმ	მ2		12.71		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები 0,188+0,0034X4=	კაც/სთ	0.2016	2.56		-	6.00	15.37		-	15.37
		სხვა მანქანა 0,0095+0,0023X4=	ლარი	0.0187	0.24		-		-	4.00	0.95	0.95
		მასალა:					-		-		-	-
		ცემენტის ხსნარი მ150	მ3	0.0408	0.52	100.00	51.86		-		-	51.86
		სხვადასხვა მასალა ნორმით	ლარი	0.0636	0.81	5.00	4.04		-		-	4.04
32	15-55-5-11	კედლების შეღებვა ცემენტის ხსნარით	მ2		38.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.74	28.12		-	6.00	168.72		-	168.72
		ხსნარის ტუმბო მ83/სთ	მანკ/სთ	0.0472	1.79		-		-	4.50	8.07	8.07
		სხვა მანქანა	ლარი	0.021	0.80		-		-	4.00	3.19	3.19
		მასალა:					-		-		-	-
		ცემენტის ხსნარი 1:3	მ3	0.025	0.95	100.00	95.00		-		-	95.00
		ლითონის ბადე	მ2	0.0528	2.01	20.00	40.13		-		-	40.13
		სხვა მასალა	ლარი	0.003	0.11	5.00	0.57		-		-	0.57
33	15-51-1	ფასადის კედლების შეღებვა ცემენტის ხსნარით	მ2		42.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.574	24.11		-	6.00	144.65		-	144.65
		ხსნარის ტუმბო 3მ3/სთ	მანკ/სთ	0.024	1.01		-		-	4.50	4.54	4.54
		სხვა მანქანა	ლარი	0.021	0.88		-		-	4.00	3.53	3.53
		მასალა:					-		-		-	-
		ცემენტის ხსნარი 1:3	მ3	0.0189	0.79	100.00	79.38		-		-	79.38
34		კარ-ფანჯრების ფურდოების შეღებვა ცემენტის ხსნარით	გრძ.მ		9.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.3	2.70		-	6.00	16.20		-	16.20
		სხვა მანქანა	ლარი	0.011	0.10		-		-	4.00	0.40	0.40
		მასალა:					-		-		-	-
		ცემენტის ხსნარი 1:3	მ3	0.0067	0.06	100.00	6.03		-		-	6.03
35	15-156-2	ფასადის კედლების შეღებვა	მ2		45.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.3	13.50		-	6.00	81.00		-	81.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0016	0.07		-		-	4.00	0.29	0.29
		მასალა:					-		-		-	-
		საღებავი	კმ	0.45	20.25	10.00	202.50		-		-	202.50
		სხვა მასალა	ლარი	0.0013	0.06	5.00	0.29		-		-	0.29
36		ღორღის საფუძველის მოწყობა სისქით 15სმ	მ3		3.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.52	10.56		-	6.00	63.36		-	63.36
		სხვა მანქანა	ლარი	1.06	3.18		-		-	4.00	12.72	12.72
		მასალა:					-		-		-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ღორღი	მ3	1.24	3.72	17.00	63.24		-		-	63.24
		სხვა მასალა	ღარი	0.02	0.06	5.00	0.30		-		-	0.30
37	11-1-11	ბეტონის საფარის მოწყობა მ200 ბეტონით	მ3		1.60		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.9	4.64		-	6.00	27.84		-	27.84
		მასალა:		-	-		-	-	-		-	-
		ბეტონი მ200	მ3	1.02	1.63	110.00	179.52		-		-	179.52
		სხვა მასალა	ღარი	0.88	1.41	5.00	7.04		-		-	7.04
		ჯამი					4,891.05		1,450.81		142.83	6,484.68
		ზედნადები ხარჯები	8%				391.28	-	116.06	-	11.43	518.77
		ჯამი					5,282.33	-	1,566.87	-	154.26	7,003.46
		მოგება	6%				316.94	-	125.35	-	9.26	420.21
		ჯამი 5					5,599.27		1,692.22		163.51	7,423.67
		6. საქვების წყალმომარაგება										
1	1-80-3, 1-81-3	არხის გაჭრა გრუნტში შენობამდე კვეთით 0,4X0,2 და უკუწყურა	მ3		8.75		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები 2,06+1,21=	კაც/სთ	3.27	28.61		-	6.00	171.68		-	171.68
2	23-1-1	ქვიშის ფენილის მოწყობა სისქ.10სმ	მ3		2.50		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.80	4.50		-	6.00	27.00		-	27.00
		მასალა:		-	-		-	-	-		-	-
		ქვიშა	მ3	1.10	2.75	17.00	46.75		-		-	46.75
3	1-81-3	გრუნტის უკუწყურა ხელით	მ3		6.25		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.21	7.56		-	6.00	45.38		-	45.38
4	1-81-2	გრუნტის დატვირთვა ხელით ა/მ	ტ		4.88		-	6.00	29.25		-	29.25
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.53	2.58		-	6.00	15.50		-	15.50
5		გრუნტის გატანა 5 კმ-ზე	ტ		4.88		-		-	10.00	48.75	48.75
6	22-8-1	წყალსადენის პლასტმასის მილი დ=25მმ	გრძ.მ		20.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.10	1.92		-	6.00	11.52		-	11.52
		სხვადასხვა მანქანა	ღარი	0.05	0.90		-		-	4.00	3.60	3.60
		მასალა		-	-		-	-	-		-	-
		პოლიეთილენის მილი დ=25მმ	გრძ.მ	1.01	20.20	2.00	40.40		-		-	40.40
		სხვადასხვა მასალა	ღარი	0.00	0.01	5.00	0.06		-		-	0.06
7		ბურთულიანი პლასტმასის ევენტის მონტაჟი დ=25მმ	ცალი		5.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	7.55		-	6.00	45.30		-	45.30
	16-12-1	სხვა მანქანა	ღარი	0.13	0.65		-		-	4.00	2.60	2.60
		მასალა:		-	-		-	-	-		-	-
		ბურთულიანი პლასტმასის ევენტის დ=25მმ	ცალი	1	5.00	8.00	40.00		-		-	40.00
		სხვა მასალა	ღარი	0.07	0.35	5.00	1.75		-		-	1.75
8		პლასტმასის და ლითონის ფასონური ნაწილები	ცალი		22.00	4.00	88.00		-		-	88.00
9		მიღების თბოიზოლაცია ფოლგაიზოლიანი მინერალური ბამბით	მ3		0.50		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	13.8	6.90		-	6.00	41.40		-	41.40
		სხვა მანქანა	ღარი	0.17	0.09		-		-	4.00	0.34	0.34
		მასალა:		-	-		-	-	-		-	-
		ფოლგაიზოლიანი მინერალური ბამბა	მ2	1.03	10.30	3.35	34.51		-		-	34.51
		შესაკრავი ზოლანა	კმ	10.6	5.30	10.00	53.00		-		-	53.00
		მათუელი	კმ	1	0.50	5.00	2.50		-		-	2.50
		სხვა მასალა	ღარი	0.9	0.45	5.00	2.25		-		-	2.25
10		არსებულ წყალსადენის ქსელში შეჭრა დ=25	წერტ		1.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.24	1.24		-	6.00	7.44		-	7.44
		სხვა მანქანა	ღარი	0.26	0.26		-		-	4.00	1.04	1.04
		მასალა:		-	-		-	-	-		-	-
		მილი	გრძ.მ	0.4	0.40	2.00	0.80		-		-	0.80
		სხვა მასალა	ღარი	0.14	0.14	5.00	0.70		-		-	0.70
11		შემავსებელი ტუმბო წნევის რეგულატორით	კომპლ		1.00		-		-		-	-
	საბაზრო	შრომის დანახარჯები	კომპლ	1	1.00		-	6.00	6.00		-	6.00
		მასალა:		-	-		-	-	-		-	-
		შემავსებელი ტუმბო წნევის რეგულატორით	კომპლ	1	1.00	120.00	120.00		-		-	120.00
12	18-14-1	ფილტრი შემავსებელ მილზე დ=25მმ	კომპ		1.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.06	1.06		-	6.00	6.36		-	6.36
		სხვადასხვა მანქანა	ღარი	0.16	0.16		-		-	4.00	0.64	0.64
		მასალა		-	-		-	-	-		-	-
		ფილტრი დ=25მმ	ცალი	1	1.00	5	5.00		-		-	5.00
		სხვადასხვა მასალა	ღარი	0.002	0.00	5	0.01		-		-	0.01
13		პლასტმასის წყლის 250 ლიტრიანი რეზერვუარის (აგზის) მონტაჟი	კომპლ		1.00		-		-		-	-
	საბაზრო	შრომის დანახარჯები	კომპლ	1	1.00		-	6.00	6.00		-	6.00
		მასალა:		-	-		-	-	-		-	-
		წყლის 250 ლიტრიანი რეზერვუარი	კომპლ	1	1.00	150.00	150.00		-		-	150.00
14		აგზის შეფუთვა ფოლგაიზოლიანი მინერალური ბამბით	მ3		0.50		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	13.8	6.90		-	6.00	41.40		-	41.40
		სხვა მანქანა	ღარი	0.17	0.09		-		-	4.00	0.34	0.34
		მასალა:		-	-		-	-	-		-	-
		ფოლგაიზოლიანი მინერალური ბამბა	მ2	1.03	10.30	3.35	34.51		-		-	34.51
		შესაკრავი ლენტა	კმ	10.6	5.30	10.00	53.00		-		-	53.00
		მათუელი	კმ	1	0.50	5.00	2.50		-		-	2.50
		სხვა მასალა	ღარი	0.9	0.45	5.00	2.25		-		-	2.25
		ჯამი					677.98		454.22		57.31	1,189.51
		ზედნადები ხარჯები	8%				54.24		36.34		4.58	95.16
		ჯამი					732.22	-	490.56	-	61.89	1,284.67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მოგება	6%				43.93		29.43		3.71	77.08
		ჯამი 6					776.15	-	519.99	-	65.61	1,361.75
		7. საქების მოწოდებლობა										
1		209-დან 230-მდე კმ/ტ/სთ-იან შუალედში მყარ საწვავზე მომუშავე ქაბის მონტაჟი	კომპლ		1.00		-		-		-	-
	18-2-10	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	88.6	88.60		-	6.00	531.60		-	531.60
		სხვა მანქანა	ლარი	14.7	14.70		-		-	4.00	58.80	58.80
		მასალა:					-		-		-	-
		ქვაბი წარმადობით 209-დან 230-მდე კმ/ტ/შუალედში	კომპლ	1	1.00	6060	6,060.00		-		-	6,060.00
2		ქსელური საცირკულაციო ტუმბო ქ=12 ტ, კ=12მ, (ან მეტი სიმაღლ.) დ=75მმ-იანი	კომპლ		2.00		-		-		-	-
	18-8-1	შრომის დანახარჯები	ცალი	1	2.00		-	6.00	12.00		-	12.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.22	0.44		-		-	4.00	1.76	1.76
		მასალა:					-		-		-	-
		საქსელო საცირკულაციო ტუმბო	კომპლ	1	2.00	600.00	1,200.00		-		-	1,200.00
		სხვა მასალა	ლარი	1.58	3.16	5.00	15.80		-		-	15.80
3		სამონტაჟო ხერხების მოწოდება	ცალი		4.00		-		-		-	-
	46-19-3	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1	4.00		-	6.00	24.00		-	24.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.493	1.97		-		-	4.00	7.89	7.89
4		ხერხების ამოღება ცემენტით	მ3		0.012		-		-		-	-
	რ 3-47	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	90	1.08		-	6.00	6.48		-	6.48
		მასალა:					-		-		-	-
		ცემენტის ხსნარი	მ3	1	0.01	100.00	1.20		-		-	1.20
		სხვა მასალა	ლარი	0.05	0.00	5.00	0.00		-		-	0.003
5		მემბრანული საფართოებელი აგზი V=250დლ,	ცალი		1.00		-		-		-	-
	18-6-1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.8	3.80		-	6.00	22.80		-	22.80
		სხვა მანქანა	ლარი	0.22	0.22		-		-	4.00	0.88	0.88
		მასალა:					-		-		-	-
		საფართოებელი აგზი V=250 დლ	ცალი	1	1.00	450.00	450.00		-		-	450.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.22	0.22	5.00	1.10		-		-	1.10
6		გადასვლა მეტადიდან პლასტმასზე 50/63მმ	ცალი		4.00	5.00	20.00	0.50	2.00		-	22.00
7		გადასვლა მეტადიდან პლასტმასზე 40/50მმ	ცალი		2.00	4.00	8.00	0.50	1.00		-	9.00
8	16-12-1	ლითონის ვენტილი დ=25, 40, 50მმ	ცალი		8.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	12.08		-	6.00	72.48		-	72.48
		სხვა მანქანა	ლარი	0.13	1.04		-		-	4.00	4.16	4.16
		მასალა:					-		-		-	-
		ბურთულიანი ლითონის ვენტილი დ=25მმ /ცხ.წყლის/	ცალი		6.00	10.00	60.00		-		-	60.00
		ლითონის ვენტილი დ=50მმ	ცალი		2.00	20.00	40.00		-		-	40.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.56	5.00	2.80		-		-	2.80
9	16-12-2	ფოლადის ბურთულიანი ვენტილი	ც		6.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.67	16.02		-	6.00	96.12		-	96.12
		სხვა მანქანა	ლარი	0.29	1.74		-		-	4.00	6.96	6.96
		მასალა:					-		-		-	-
9		ფოლადის ვენტილი დ=63მმ	ც		4.00	40	160.00		-		-	160.00
10		ფოლადის ვენტილი დ=75მმ	ც		2.00	50	100.00		-		-	100.00
		ჭანჭიკი ქინით	კმ	2	12	3	36.00		-		-	36.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.2	1.2	5	6.00		-		-	6.00
11	16-12-1	ლითონის უკუსარქველი დ=25მმ	ც		2.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	3.02		-	6.00	18.12		-	18.12
		სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.26		-		-	4.00	1.04	1.04
		მასალა:					-		-		-	-
		ლითონის უკუსარქველი დ=25მმ	ც	1	2	10	20.00		-		-	20.00
		ფოლადის მილტუჩი	ც	2	4	10	40.00		-		-	40.00
		ჭანჭიკი ქინით	კმ	1.1	2.2	10	22.00		-		-	22.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.14	5	0.70		-		-	0.70
12		ქაბის დამცავი ხარქველი დ=15	ცალი		2.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	192	3.84		-	6.00	23.04		-	23.04
		სხვა მანქანა	ლარი	0.1	0.20		-		-	4.00	0.80	0.80
		მასალა:					-		-		-	-
		სარქველი დ=15	ცალი	1	2.00	10.00	20.00		-		-	20.00
		ფოლადის მილტუჩი	ცალი	1	2.00	10.00	20.00		-		-	20.00
		ჭანჭიკი ქინით	კმ	1.24	2.48	10.00	24.80		-		-	24.80
		სხვა მასალა	ლარი	0.05	0.10	5.00	0.50		-		-	0.50
13		თერმომანომეტრი	ცალი		2.00		-		-		-	-
	18-15-4	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.31	0.62		-	6.00	3.72		-	3.72
		მასალა:					-		-		-	-
		თერმომანომეტრი	ცალი	1	2.00	10.00	20.00		-		-	20.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.04	0.08	5.00	0.40		-		-	0.40
14	18-15-5	ავტომატური პაერგამშევი	ცალი		2.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.13	0.26		-	6.00	1.56		-	1.56
		მასალა:					-		-		-	-
		ავტომატური პაერგამშევი	ცალი	1	2.00	10.00	20.00		-		-	20.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.04	5.00	0.20		-		-	0.20
15	18-14-1	ფილტრი დ=25მმ	კომპ		1.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.06	1.06		-	6.00	6.36		-	6.36
		სხვადასხვა მანქანა	ლარი	0.16	0.16		-		-	4.00	0.64	0.64
		მასალა					-		-		-	-
		ფილტრი დ=25მმ	ცალი	1	1.00	5.00	5.00		-		-	5.00
		სხვადასხვა მასალა	ლარი	0.002	0.00	5.00	0.01		-		-	0.01
16	16-24-3	მინაბოჭკოვანი პოლიეთილენის მილის დ=25 მოწოდება	გრძმ		8.00		-		-		-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.17	9.36		-	6.00	56.16		-	56.16
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0172	0.14		-		-	4.00	0.55	0.55
		მასალა:					-		-		-	-
		მინაბოტკოვანი მილი დ=25	გრძმ	0.938	7.50	2.50	18.76		-		-	18.76
		სხვა მასალა	ლარი	0.0393	0.31	5.00	1.57		-		-	1.57
17	16-24-5	მინაბოტკოვანი პოლიეთილენის მილის დ=50 მმ მოწყობა	გრძმ		8.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.35	10.80		-	6.00	64.80		-	64.80
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0314	0.25		-		-	4.00	1.00	1.00
		მასალა:					-		-		-	-
		მინაბოტკოვანი პოლიეთილენის მილი დ=50მმ	გრძმ	0.946	7.57	8.00	60.54		-		-	60.54
		სხვა მასალა	ლარი	0.0652	0.52	5.00	2.61		-		-	2.61
18	16-24-6	მინაბოტკოვანი პოლიეთილენის მილის დ=63 მმ მოწყობა	გრძმ		16.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.57	25.12		-	6.00	150.72		-	150.72
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0525	0.84		-		-	4.00	3.36	3.36
		მასალა:					-		-		-	-
		პოლიეთილენის მილის დ=63მმ	გრძმ	0.974	15.58	15.00	233.76		-		-	233.76
		სხვა მასალა	ლარი	0.0478	0.76	5.00	3.82		-		-	3.82
19	16-24-3	დამცველისა და კანალიზაციის მოწყობა დ=25მმ პლასტმასის მილით	გრძმ		30.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.17	35.10		-	6.00	210.60		-	210.60
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0172	0.52		-		-	4.00	2.06	2.06
		მასალა:					-		-		-	-
		პლასტმასის მილი დ=25მმ	გრძმ	0.938	28.14	2.00	56.28		-		-	56.28
		სხვა მასალა	ლარი	0.0393	1.18	5.00	5.90		-		-	5.90
20	20-12-2	დეფლექტორი დ=200მმ	ცალი		1.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	5.1	5.10		-	6.00	30.60		-	30.60
		სხვა მანქანა	ლარი	0.09	0.09		-		-	4.00	0.36	0.36
		მასალა:					-		-		-	-
		დეფლექტორი	ცალი	1	1.00	26.21	26.21		-		-	26.21
		სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.13	5.00	0.65		-		-	0.65
21	16-9-2	ლითონის მილი დ=40მმ	მ		3.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.45	1.35		-	6.00	8.10		-	8.10
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0122	0.04		-		-	4.00	0.15	0.15
		მასალა:					-		-		-	-
		ფოლადის მილი დ=40მმ	მ	1	3.00	7	21.00		-		-	21.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.0073	0.02	5	0.11		-		-	0.11
22	18-10-1	საგარცხელა	კომპლ		2.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	9.17	18.34		-	6.00	110.04		-	110.04
		სხვა მანქანა	ლარი	0.22	0.44		-		-	4.00	1.76	1.76
		მასალა:					-		-		-	-
		საგარცხელა	კომპლ	1	2.00	30.00	60.00		-		-	60.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.2	0.40	5.00	2.00		-		-	2.00
23	26-4-3	მილების ოხრლაცია ფოლადი-ხოლიანი მინერალური ბამბით	მ3		2.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	13.8	27.60		-	6.00	165.60		-	165.60
		სხვა მანქანა	ლარი	0.17	0.34		-		-	4.00	1.36	1.36
		მასალა:					-		-		-	-
		ფოლადი-ხოლიანი მინერალური ბამბა	მ2	1.03	41.20	3.35	138.02		-		-	138.02
		შესაკრავი ზოლიანა	კმ	10.6	21.20	5.00	106.00		-		-	106.00
		მავთული	კმ	1	2.00	5.00	10.00		-		-	10.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.9	1.80	5.00	9.00		-		-	9.00
		ჯამი					9,110.75		1,617.90		93.53	10,822.18
		მათ შორის: მოწყობილობა					7,710.00					7,710.00
		სამშენებლო სამუშაოები					1,400.75		1,051.50		93.53	2,545.78
		სამონტაჟო სამუშაოები							566.40			566.40
		ზედნადები ხარჯები	8%				112.06		84.12		7.48	203.66
		ზედნადები ხარჯები სამონტაჟო სამუშაოებზე ხელფასიდან	50%						283.20			283.20
		ჯამი					9,222.81		1,985.22		101.02	11,309.04
		მოგება	6%				90.77	-	119.11	-	6.06	215.94
		ჯამი 7					9,313.57		2,104.33		107.08	11,524.98
		მათ შორის: მოწყობილობა										7,710.00
		სამშენებლო სამუშაოები										2,545.78
		სამონტაჟო სამუშაოები										566.40
		8. საკუთარ მიწაზე										
1	1-80-3	მიწის დამუშავება ხელით	მ3		3.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	6.18		-	6.00	37.08		-	37.08
2	1-81-3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3		2.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.21	2.42		-	6.00	14.52		-	14.52
3	8-3-2	ღორდის საფუტეკელის მოწყობა საბირკელის ქვეშ	მ3		0.20		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.89	0.18		-	6.00	1.07		-	1.07
		სხვა მანქანა	ლარი	0.37	0.07		-		-	4.00	0.30	0.30
		მასალა:					-		-		-	-
		ღორდი	მ3	1.15	0.23	17.00	3.91		-		-	3.91
		სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.00	5.00	0.02		-		-	0.02
4	6-1-1	ბეტონის მომზადება B-15 ბეტონით	მ3		0.15		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.37	0.21		-	6.00	1.23		-	1.23
		სხვა მანქანა	ლარი	0.283	0.04		-		-	4.00	0.17	0.17
		მასალა:			-		-		-		-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ბეტონი B-15	მ3	1.02	0.15	100.00	15.30		-		-	15.30
		სხვა მასალა	ლარი	0.62	0.09	5.00	0.47		-		-	0.47
5		მონოლითური რკინაბეტონის ანკერებიანი ცოკლის მოწყობა საკვამლე მიდისათვის	მ3		0.62		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	4.46	2.77		-	6.00	16.59		-	16.59
		სხვა მანქანა	ლარი	1.21	0.75		-		-	3.30	2.48	2.48
		მასალა:					-		-		-	-
	6-3-4	B25 ბეტონი	მ3	1.015	0.63	105.00	66.08		-		-	66.08
		ფაღობის ფარი	მ2	1.16	0.72	15.50	11.15		-		-	11.15
		ხის მორი	მ3	0.0157	0.01	400.00	3.89		-		-	3.89
		ხის ფიცარი 3ხ.25-32მმ	მ3	0.0044	0.00	400.00	1.09		-		-	1.09
		ხის ფიცარი 3ხ.40მმ	მ3	0.0159	0.01	400.00	3.94		-		-	3.94
		სხვა მასალა	ლარი	0.31	0.19	5.00	0.96		-		-	0.96
6		არმატურა ა-3	კგ	20.7	20.70	10.00	207.00		-		-	207.00
7	6-9-1	ანკერების მოწყობა	ტ		0.02		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	303	5.39		-	6.00	32.36		-	32.36
		სხვა მანქანა	ლარი	2.1	0.04		-		-	4.00	0.15	0.15
		მასალა:					-		-		-	-
		ანკერები	ტ	1	0.02	100.00	1.78		-		-	1.78
8		ბეტონის ანკერიანი საბირკელის მოწყობა საკვამლე მილის დამჭიმის დასამაგრებლად მ327 ბეტონისაგან	მ3	0.62	0.62		-		-		-	-
	6-1-1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.37	0.85		-	6.00	5.10		-	5.10
		სხვა მანქანა	ლარი	0.283	0.18		-		-	4.00	0.70	0.70
		მასალა:					-		-	4.00	-	-
		B25 ბეტონი	მ3	1.02	0.63	105.00	66.40		-		-	66.40
		სხვა მასალა	ლარი	0.62	0.38	5.00	1.92		-		-	1.92
9		ქებიდან გამოშვებული ფოლადის საკვამლე მილი დ=220-300 მმ	ტ		0.08		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	52.2	4.39		-	6.00	26.36		-	26.36
		მუხლეხა აშუე 25ტ	მანკ/სთ	0.74	0.06		-		-	46.00	2.86	2.86
		სხვა მანქანა	ლარი	8.29	0.70		-		-	4.00	2.79	2.79
		მასალა:					-		-		-	-
	9-24-1	ლითონის ფირფიტა 0.6X0.6X0.012მ	მ2		0.36	80.00	28.80		-		-	28.80
		საკვამლე მილი დ=200/300მმ	გრძ.მ		3.00	30.00	90.00		-		-	90.00
		ლითონის ფირფიტა 0.15X0.008მ	მ2		0.02	80.00	1.60		-		-	1.60
		არმატურა დ=16 A1 საკვამლე მილის სამაგრად	გრძ.მ		19.50	10.000	195.00		-		-	195.00
		ბაგირების მექანიკური დამჭიმი	ცალი		3.00	10.00	30.00		-		-	30.00
		ელექტროდი	კგ	20.7	1.74	10.00	17.42		-		-	17.42
		ჭანჭიკი	კგ	2.53	0.21	10.00	2.13		-		-	2.13
		სხვა მასალა	მან.	2.78	0.23	5.00	1.17	4.00	0.94		-	2.11
10	20-11-1	საკვამურის ქული დ=200მმ	ც		1.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.89	2.89		-	6.00	17.34		-	17.34
		სხვა მანქანა	მან.	0.01	0.01		-		-	4.00	0.04	0.04
		მასალა:					-		-		-	-
		ქოლგა მოთეთიებული თუნუქის ფურცლისაგან	ც	1	1.00	20.00	20.00		-		-	20.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.02	5.00	0.10	4.00	0.08		-	0.18
		ჯამი					770.13		152.66		9.49	932.28
		მათ შორის: სამშენებლო სამუშაოები					404.01		125.37		3.83	533.21
		ლითონის კონსტრუქციები					366.12		27.29		5.65	399.06
		ზედნადები ხარჯები სამშენებლო სამუშაოებზე	8%				32.32		10.03		0.31	42.66
		ზედნადები ხარჯები ლითონის კონსტრუქციებზე	6%				21.97		1.64		0.34	23.94
		ჯამი					824.42		164.33		10.13	998.88
		მოგება	6%				49.47		9.86		0.61	59.93
		ჯამი 8					873.88		174.19		10.74	1,058.81
		9 საქეაბის ელექტრომომარაგება										
		9.1 სამშენებლო სამუშაოები										
1	1-80-3	მიწის დამუშავება ხელით	მ3		10.50		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	21.63		-	6.00	129.78		-	129.78
2	1-81-3	გრუნტის უკუჩყვრა ხელით	მ3		10.50		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.21	12.71		-	6.00	76.23		-	76.23
3	34-103-1	პლასტმასის ორმაგიზოლირებული გოფირებული მილის (წითელი) =40მმ არხში ჩადება	გრძ.მ		30.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.139	4.17		-	6.00	25.02		-	25.02
		მასალა:					-		-		-	-
		პლასტმასის ორმაგიზოლირებული ელექტრო გოფირებული მილის (წითელი) Ø=40მმ	გრძ.მ		30.00	2.50	75.00		-		-	75.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.004	0.12	5.00	0.60		-		-	0.60
		ჯამი					75.60		231.03	-	-	306.63
		ზედნადები ხარჯები	8%				6.05	-	18.48	-	-	24.53
		ჯამი					81.65	-	249.51	-	-	331.16
		მოგება	6%				4.90	-	14.97	-	-	19.87
		ჯამი 9.1					86.55		264.48		-	351.03
		9.2 სამონტაჟო სამუშაოები										
1	8-142-1	საწოლის მომზადება ერთი კაბელისათვის	გრძ.მ		30.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.05	1.50		-	6.00	9.00		-	9.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.070	2.09		-		-	4.00	8.36	8.36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მასალა:					-		-		-	-
		ქეიშა	მ3	0.05	1.50	17.00	25.50		-		-	25.50
		სხვა მასალა	ლარი	0.0005	0.02	5.00	0.08		-		-	0.08
2	1-80-3, 1-81-3	არხის გაგრა გრუნტში შენობამდე კვეთით 0.4X0.2 და უკუჩაყრა	მ3		10.50		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები 2,06+1,21=	კაც/სთ	3.27	34.34		-	6.00	206.01		-	206.01
3		საკაბელო ლენტა	მ		30.00	2.5	75.00		-		-	75.00
4	1-81-3	გრუნტის უკუჩაყრა ხედიით	მ3		7.50		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.21	9.08		-	6.00	54.45		-	54.45
5	1-81-2	გრუნტის დატვირთვა ხედიით ა/მ	ტ		3.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.53	1.59		-	6.00	9.54		-	9.54
6		გრუნტის გატანა 5 კმ-ზე	ტ		3.00		-		-	16.00	48.00	48.00
7		გერმეტულად დახურული, ატმოსფერული წალექისა და ფიზიკური დაზიანებისაგან დაცული მეტალის ელექტრო კარადა გასაღებიანი ჩამკეტით.	ცალი		1.00		-		-		-	-
	8-524-1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	7.00	7.00		-	6.00	42.00		-	42.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.76	0.76		-		4.00	3.04		3.04
		მასალა:					-		-		-	-
		კარადა	კომპლ	1	1.00	150.00	150.00		-		-	150.00
		სხვა მასალა	ლარი	5.80	5.80	5.00	29.00		-		-	29.00
8	8-526-1	შემყვან-გამანაწილებელი მოწყობილობა 3 კვლუფიანი. შემყვანზე 3-ფაზა ავტომატური გამომრთველით 63ა-ზე, ხოლო კვლუფებში 3-ფაზა ავტომატური გამომრთველი 32ა-ზე 4გ და ძრავის გამწვები ელექტრო აგრეგატი 3გ (საცირკულაციო ტუმბოსთვის); 1-ფაზა ავტომატური გამომრთველი 25ა-ზე 4გ (მცირე ელექტრო აგრეგატებისთვის). (ელექტრო კარადაში)	ცალი		1.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.00	2.00		-	6.00	12.00		-	12.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.09	0.09		-		4.00	0.36		0.36
		მასალა:					-		-		-	-
		ელ.ფარი	კომპლ	1	1.00	150.00	150.00		-		-	150.00
		სხვა მასალა	ლარი	1.36	1.36	5.00	6.80		-		-	6.80
9		ძაბვის ვარდნისაგან დამცავი ელ.აგრეგატის მოწყობა	ცალი		1.00		-		-		-	-
	8-525-3	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.00	2.00		-	6.00	12.00		-	12.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.07	0.07		-		4.00	0.28		0.28
		მასალა:					-		-		-	-
		ძაბვის ვარდნისაგან დამცავი ელ.აგრეგატი	ცალი	1	1.00	100.00	100.00		-		-	100.00
		სხვა მასალა	ლარი	2.04	2.04	5.00	10.20		-		-	10.20
10		სალასკის როზეტი მესამე დამამიწებელი კონტაქტით 220 ვ. (ელექტრო კარადაში)	ცალი		1.00		-		-		-	-
	8-591-8	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.34	0.34		-	6.00	2.04		-	2.04
		სხვა მანქანა	ლარი	0.013	0.01		-		4.00	0.05		0.05
		მასალა:					-		-		-	-
		სალასკის როზეტი მესამე დამამიწებელი კონტაქტით 220 ვ.	ცალი	1	1.00	5.00	5.00		-		-	5.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.094	0.09	5.00	0.47		-		-	0.47
11		გერმეტულად დახურული ვარვარანათურიანი სანათი "პლაფონი" სიმძლავრით 60 ვტ.	ცალი		2.00		-		-		-	-
	8-603-1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.63	1.26		-	6.00	7.56		-	7.56
		სხვა მანქანა	ლარი	0.009	0.02		-		4.00	0.07		0.07
		მასალა:					-		-		-	-
		სანათი "პლაფონი"	ცალი	1	2.00	20.00	40.00		-		-	40.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.671	1.34	5.00	6.71		-		-	6.71
12	8-591-3	ერთპოლუსიანი გამომრთველი 220ვ ძაბვაზე ორკლავიშოიანი	ცალი		1.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.68	0.68		-	6.00	4.08		-	4.08
		სხვა მანქანა	ლარი	0.011	0.01		-		4.00	0.04		0.04
		მასალა:					-		-		-	-
		გამომრთველი	ცალი	1	1.00	8.00	8.00		-		-	8.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.103	0.10	5.00	0.52		-		-	0.52
13		ეკონომიური ნათურა 12-40ვტ	ცალი		2.00	5.00	10.00		-		-	10.00
14		სილენძის ძარღვიანი ორმაგი/ხოლიაციანი კაბელის გატარება მიდებში	გრძ.მ		117.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.11	12.87		-	6.00	77.22		-	77.22
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0027	0.32		-		4.00	1.26		1.26
		მასალა:					-		-		-	-
	8-149-1	კაბელი სილენძის ძარღვით კვეთით 3X1,5მმ2	გრძ.მ		15.00	1.70	25.50		-		-	25.50
		კაბელი სილენძის ძარღვით კვეთით 3X2,5მმ2	გრძ.მ		15.00	2.50	37.50		-		-	37.50
		კაბელი სილენძის ძარღვით კვეთით 5X4მმ2	გრძ.მ		57.00	5.00	285.00		-		-	285.00
		კაბელი სილენძის ძარღვით კვეთით 5X1,5მმ2	გრძ.მ		30.00	2.00	60.00		-		-	60.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.0349	4.08	5.00	20.42		-		-	20.42
15		სასწავლო შენობაში ფარამდე მიმავალი კაბელის შეფუთვა მოთვითებული თუნუქის კაბელარხში	გრძ.მ		15.00	5.00	75.00		-		-	75.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16		რკინარეზინის სამაგრები დ=50,75 მმ ლითონის მილის სამონტაჟოდ	ცალი		4.00	5.00	20.00		-		-	20.00
17		ლითონის მილის მონტაჟი დ=50მმ	გრძმ		2.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.82	1.64		-	6.00	9.84		-	9.84
		სხვა მანქანა	ლარი	0.488	0.98		-		-	4.00	3.90	3.90
		მასალა:					-		-		-	-
		ლითონის მილი დ=50მმ	გრძმ	1	2.00	10.00	20.00		-		-	20.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.094	0.19	5.00	0.94		-		-	0.94
18		ბუნებრივი აირის გაფონვის სენსორის მონტაჟი (მუქურის მიერთების ფუნქციით 12V-ზე)	ცალი		1.00	50.00	50.00	6.00	6.00		-	56.00
19		გოფირებული მილის მონტაჟი დ=15-20-25-32, 40მმ	გრძმ		79.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.26	20.54		-	6.00	123.24		-	123.24
		სხვა მანქანა	ლარი	0.122	9.64		-		-	4.00	38.55	38.55
		მასალა:					-		-		-	-
		ვინილპლასტის მილი დ=15-20-40მმ	გრძმ		30.00	3.00	90.00		-		-	90.00
		ვინილპლასტის მილი დ=25მმ	გრძმ		30.00	4.00	120.00		-		-	120.00
		პლასტმასის ორმაგიზოლირებული გოფირებული მილის (წითელი) დ=40მმ მონტაჟი	გრძმ		4.00	3.00	12.00		-		-	12.00
		პლასტმასის საკაბელო არხის მონტაჟი ზომით 40X4 (მმ)	გრძმ		15.00	1.50	22.50		-		-	22.50
		სხვა მასალა	ლარი	0.082	6.48	5.00	32.39		-		-	32.39
20		კუთხოვანა 50X50X5მმ	ცალი		18.75		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.04	19.50		-	6.00	117.00		-	117.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.09	1.69		-		-	4.00	6.75	6.75
		მასალა:					-		-		-	-
		კუთხოვანა 50X50X5მმ	გრძმ	2.5	7.50	5.00	37.50		-		-	37.50
		სხვა მასალა	ლარი	1.4	26.25	5.00	131.25		-		-	131.25
21		ზოლდანი ფოლადი 40X4მმ	გრძმ		3.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.39	1.17		-	6.00	7.02		-	7.02
		სხვა მანქანა	ლარი	0.022	0.07		-		-	4.00	0.26	0.26
		მასალა:					-		-		-	-
		ფოლადის ზოლანა 40X4მმ	გრძმ	1	3.00	10.00	30.00		-		-	30.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.159	0.48	5.00	2.39		-		-	2.39
22	8-472-8	ფოლადის მკეთილი 8მმ	გრძმ		10.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.26	2.60		-	6.00	15.60		-	15.60
		სხვა მანქანა	ლარი	0.016	0.16		-		-	4.00	0.64	0.64
		მასალა:					-		-		-	-
		ფოლადის მკეთილი 8მმ	გრძმ	1	10.00	10.00	100.00		-		-	100.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.353	3.53	5.00	17.65		-		-	17.65
		ჯამი					1,807.30		714.60		111.58	2,633.48
		მათ შორის: მოწყობილობა					400.00					400.00
		ზედნადები ხარჯები ხელფასიდან	60%						428.76			428.76
		ჯამი					1,807.30		1,143.36		111.58	3,062.24
		მოგება	6%				84.44	-	68.60	-	6.69	159.73
		ჯამი 9.1					1,891.74		1,211.96		118.27	3,221.98
		ჯამი9.(9.1+9.2)					1,978.29		1,476.44		118.27	3,573.01
		10. თბოქსელი										
1	1-80-3	მიწის დამუშავება ხელით 0,7x0,8მ	მ3		16.20		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	33.37		-	6.00	200.23		-	200.23
2	1-81-3	გრუნტის უკუჩყრა ხელით	მ3		12.20		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.21	14.76		-	6.00	88.57		-	88.57
3	1-81-2	გრუნტის დატერეთვა ხელით ა/მ	ტ		4.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.53	2.12		-	6.00	12.72		-	12.72
4		გრუნტის გატანა 5 კმ-ზე	ტ		4.00		-		-		-	-
5	23-1-1	ქვიშის ფენილის მოწყობა სისქ.10სმ	მ3		4.50		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.80	8.10		-	6.00	48.60		-	48.60
		მასალა:			-		-		-		-	-
		ქვიშა	მ3	1.10	4.95	17.00	84.15		-		-	84.15
3	46-19-3	მაგისტრალური ხერვლების მოწყობა, ამოვსება, მიდროზოლაცია	ცალი		4.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1	4.00		-	6.00	24.00		-	24.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.493	1.97		-		-	4.00	7.89	7.89
4		ხერვლების ამოვსება ცემენტით	მ3		0.012		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	90	1.08		-	6.00	6.48		-	6.48
		მასალა:					-		-		-	-
		ცემენტის ხსნარი	მ3	1	0.01	100.00	1.20		-		-	1.20
		სხვა მასალა	ლარი	0.05	0.00	5.00	0.00		-		-	0.003
8		პლასტმასის გოფირებული მილის გაყვანა არხში დ=300მმ	გრძმ		30.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.403	12.09		-	6.00	72.54		-	72.54
		სხვა მანქანა	ლარი	0.164	4.92		-		-	4.00	19.68	19.68
		მასალა:					-		-		-	-
		პლასტმასის გოფირებული მილი დ=300მმ	გრძმ	1.01	30.30	25.00	757.50		-		-	757.50
		სხვა მასალა	ლარი	0.0204	0.61	5.00	3.06		-		-	3.06
11		პლასტმასის მინაბოჭკოვანი მილის დ=63მმ გატარება პლასტმასის გოფირებულ მილში	გრძმ		60.00		-		-		-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	22-8-2	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.105	6.30		-	6.00	37.80		-	37.80
		სხვა მანქანა	ლარი	0.0538	3.23		-		-	4.00	12.91	12.91
		მასალა:					-		-		-	-
		მინაბოტკოვანი მილი დ=63მმ	გრძ.მ	1.01	60.60	11.00	666.60		-		-	666.60
		სხვა მასალა	ლარი	0.0012	0.07	5.00	0.36		-		-	0.36
12		პლასტმასის და ლითონის ფასონური ნაწილები	ცალი		50.00	5.00	250.00	1.00	50.00		-	300.00
13	46-19-3	სამონტაჟო მაგისტრალური ხერხელების მოწყობა ამოყვება	ცალი		4.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1	4.00		-	6.00	24.00		-	24.00
		სხვა მანქანა	ლარი	0.493	1.97		-		-	4.00	7.89	7.89
14		ხერხელების ამოყვება ცემენტით	მ3		0.012		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	90	1.08		-	6.00	6.48		-	6.48
	რ 3-47	მასალა:					-		-		-	-
		ცემენტის ხსნარი	მ3	1	0.01	100.00	1.20		-		-	1.20
		სხვა მასალა	ლარი	0.05	0.00	5.00	0.00		-		-	0.003
15		თბოიზოლაცია შრობადი ქაფით	ცალი		4.00	10	40.00		-		-	40.00
16		მილების თბოიზოლაცია ფოლგაიზოლიანი მინერალური ბამბით	მ3		4.00		-		-		-	-
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	13.8	55.20		-	6.00	331.20		-	331.20
		სხვა მანქანა	ლარი	0.17	0.68		-		-	4.00	2.72	2.72
	26-4-3	მასალა:					-		-		-	-
		ფოლგაიზოლიანი მინერალური ბამბა	მ2	1.03	82.40	3.35	276.04		-		-	276.04
		შესაკრავი ზოლანა	კმ	10.6	42.40	10.00	424.00		-		-	424.00
		მათეული	კმ	1	4.00	5.00	20.00		-		-	20.00
		სხვა მასალა	ლარი	0.9	3.60	5.00	18.00		-		-	18.00
		ჯამი							902.62		51.09	3,495.83
		ზედნადები ხარჯები	8%				-	-	72.21	-	4.09	279.67
		ჯამი					-	-	974.83	-	55.18	3,775.49
		მოგება	6%				-	-	58.49	-	3.31	226.53
		ჯამი 10					-		1,033.32		58.49	4,002.02
		ჯამი 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10					35,038.99	-	10,557.10	-	935.12	49,410.08
		მასალების ტრანსპორტი	5%				1,751.95					1,751.95
		ჯამი					36,790.94	-	10,557.10	-	935.12	51,162.03
		გაუთვალისწინებელი ხარჯები	5%				1,839.55		527.85		46.76	2,558.10
		ჯამი					38,630.49		11,084.95		981.87	53,720.14
		მღზ	18%				6,953.49		1,995.29		176.74	9,669.62
		ჯამი					45,583.98		13,080.24		1,158.61	63,389.76
		ექსპერტიზის მომსახურების ღირებულება	1.60%									1,014.24
		სულ										64404.00

შემსყიდველი:

სსიპ ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის სოფელ ასკანის საჯარო სკოლა

მიმწოდებელი:

შპს „გურიაშენი“

ნინო მამალაძე
დირექტორი

აკაკი სალუქვაძე
დირექტორი